



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 4. marts 2013  
Sagsnr.: 19001  
Dok.nr.: 498815

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 1. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 176 (alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Christensen.

### **Spørgsmål 176:**

”Ministeren bedes oplyse om det er korrekt, at PO-midler ikke udbetales for 2011, jf. FLF alm. del - bilag 133?”

### **Svar:**

NaturErhvervstyrelsen har i 2012 behandlet alle ansøgninger om udbetaling af refusion for udgifter afholdt i 2011 under EU's markedsordning for frugt og grønt. Der er udbetalt for alle godkendte aktioner til de anerkendte producentorganisationer (PO'er), der har indsendt og fastholdt deres ansøgning om udbetaling.

To af de anerkendte danske producentorganisationer, Lolland Falsters Frugtsalgsforening (LFF) og SAF Frugt, har valgt at trække deres ansøgning om udbetaling for 2011 tilbage. NaturErhvervstyrelsen har derfor ikke udbetalt støtte til disse to PO'er. Baggrunden for at ansøgningerne blev trukket tilbage er, at NaturErhvervstyrelsen på foranledning af udtalelser fra Kommissionen og Kammeradvokaten har foretaget en nærmere undersøgelse af de to PO'er og har måttet konstatere, at de ikke levede op til deres forpligtigelser i forbindelse med outsourcing af aktiviteter i året 2011. Herunder at de ikke kunne dokumentere, at de havde kontrol med prisfastsættelsen, hvilket er et forordningsmæssigt krav. Såfremt ansøgningerne ikke var trukket tilbage, ville det være nødvendigt for NaturErhvervstyrelsen at trække anerkendelsen af PO'erne, hvilket ville omfatte alle årene 2011-2013.

Søren Kirketerp, der har henvendt sig til udvalgsformanden, jf. FLF alm. del - bilag 133, er indirekte medlem af LFF, da han har investeret i en økologisk frugtplantage på Lolland, og pågældende frugtplantage er medlem af PO'en. Det er således korrekt, at der ikke vil blive udbetalt EU-refusion for 2011 til medlemmer af LFF og SAF, herunder frugtplantagen, som Søren Kirketerp administrerer.

Mette Gjerskov

/Sofie Grønbek Jørgensen